

Sonderausgabe Amtliches Bekanntmachungsblatt der Stadt Heide

2023 Nr. 19 Donnerstag, 29. Juni 2023 Von 111 Seite bis 113

Inhalt dieser Ausgabe:

AMTLICHER TEIL		
Einladung zur Sitzung der Ratsversammlung	Seite	112
	Seite	
	Seite	
	Seite	
NICHTAMTLICHER TEIL		
	Seite	

<u>Herausgeber:</u>

Stadt Heide, Der Bürgermeister, Postfach 1780, 25737 Heide, Telefon (0481) 6850-112



e-mail: postoffice@stadt-heide.de; homepage: www.heide.de

Erscheinungsweise und Bezug:

Das Amtliche Bekanntmachungsblatt der Stadt Heide erscheint an jedem 1. und 3. Mittwoch im Monat. Fällt der Erscheinungstag auf einen gesetzlichen Feiertag, so erscheint es am folgenden Werktag. Zu beziehen ist das Amtliche Bekanntmachungsblatt der Stadt Heide einzeln oder im Abonnement. Zusätzlich kann das Amtliche Bekanntmachungsblatt auf der Homepage der Stadt Heide "www.heide.de" und im Aushangkasten (rechte Haupteingangsseite des Rathauses) eingesehen werden.

Amtlicher Teil

Einladung zur Sitzung der Ratsversammlung

Datum: **Dienstag, 11.07.2023**

Zeit: **18:00 Uhr**

Ort/Raum: Bürgerhaus, Neue Anlage 5, Großer Saal

Tagesordnung:

1	L Doarill/lina lina	d Feststellung der	' Daaahiiiaatak	いつしつけ
		1 6601010111111111111111111111111111111		11(1K 🗀 11
		a i colololidila aci		Hallott
				9

- Verpflichtung und Amtseinführung von Ratsmitgliedern Vorlage: 23/ZVw_Wahl/321/BV
- 3 Beschlussfassung über den Ausschluss der Öffentlichkeit zu bestimmten Tagesordnungspunkten
- 4 Niederschrift der letzten Sitzung der Ratsversammlung
- 5 Fragestunde für Einwohnerinnen und Einwohner
- 6 Entsendung von Vertreterinnen/Vertretern mit
 Stellvertreterinnen/Stellvertretern in den Verwaltungsrat der
 Entwicklungsagentur Region Heide sowie Benennung zur Wahl der/des
 (stellvertretenden) Vorsitzenden
 Vorlage: 23/FD31 BVG/174/BV
- 7 Bestellung von Vertreterinnen/ Vertretern sowie deren Stellvertreterinnen/ Stellvertreter in die Gremien des Kommunal-Diakonischen-Wohnungsverbandes Heide Vorlage: 23/FB2 BDSi/109/BV
- 8 Wahl von Mitgliedern und deren Stellvertreter/innen in den Schulleiterwahlausschuss Vorlage: 23/FaBiSoz/229/BV
- 9 Entsendung einer/eines weiteren Vertreterin/Vertreters mit Stellvertreter/in in die Verbandsversammlung sowie Nominierung zur Wahl in den Hauptausschuss des Wegeunterhaltungsverbandes Dithmarschen Vorlage: 23/FD31 BVG/170/BV
- 10 Entsendung von weiteren Vertreterinnen/Vertretern mit Stellvertreterinnen/Stellvertretern in die Verbandsversammlung sowie zur

Wahl in den Allgemeinen Ausschuss des Breitband-Zweckverbandes Dithmarschen

Vorlage: 23/FD31 BVG/171/BV

- 11 Entsendung von Vertreterinnen/Vertretern in die Organe des Gewerbeparks Westküste Vorlage: 23/FD31 BVG/173/BV
- 12 Entsendung von Vertreter/innen in die Gesellschafterversammlung sowie in den Aufsichtsrat der Wärmeversorgung Region Heide GmbH Vorlage: 23/FD31 BVG/172/BV
- 13 Entsendung von Vertreterinnen und Vertretern in den Friedhofsbeirat für die Heider Friedhöfe Vorlage: 23/FD31 BVG/175/BV
- 14 Entsendung einer persönlichen Stellvertretung in die Verbandsversammlung des Abwasserzweckverbandes Region Heide Vorlage: 23/ZVw_Wahl/322/BV
- Zustimmung zur Leistung einer überplanmäßigen Auszahlung Vorlage: 23/FinVerw/233/BV
- 16 Bericht des Bürgermeisters in öffentlicher Sitzung
- 17 Mitteilungen und Anfragen die Ratsversammlung betreffend
- 18 Verabschiedung ausgeschiedener Ratsmitglieder und bürgerlicher Mitglieder

Die nachfolgenden Tagesordnungspunkte werden nach Maßgabe der Beschlussfassung durch obiges Gremium voraussichtlich nicht öffentlich beraten. Die Vorlagen sind entsprechend vertraulich zu behandeln.

- 19 Vereinbarung mit dem Land zur Begleitung der Ansiedlung einer Batteriezellfabrik in der Region Heide durch Northvolt Vorlage: 23/StädtePI/270/BV
- 20 Bericht des Bürgermeisters in nichtöffentlicher Sitzung (nach § 35 Abs. 2 GO)

25746 Heide, 30.06.2023 Stadt Heide Der Vorsitzende der Ratsversammlung Gez. Michael Stumm Bürgervorsteher